
 

                   

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области  

средняя общеобразовательная школа с. Новый Сарбай  

муниципального района Кинельский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

29 декабря  2023 г.               №  285-ОД 

 

«О  внесении изменения  в Положение об организации горячего питания в ГБОУ 

СОШ с. Новый Сарбай. 
 

В соответствии с ПП СО № 1156 от 28.12.2023 и 1157 от 28.12.2023 «Об установлении отдельного 

расходного обязательства Самарской области и утверждении порядка определения объема и 

условия предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным образовательным 

учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки 

Самарской области, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации на обеспечение второго приема бесплатного горячего питания для 

обучающихся 1-4 классов государственных образовательных учреждений Самарской области, 

реализующих основные образовательные программы начального общего и среднего общего 

образования, один из родителей (законных представителей) которых относиться к категории лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен 

Правительством Самарской области и обучающихся 5-11 классов государственных 

образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные образовательные 

программы начального общего, основного и среднего общего образования, один из родителей 

(законных представителей) которых относиться к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области.     

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об организации горячего питания в ГБОУ 

СОШ с. Новый Сарбай. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                            Директор школы                   И.Н Лукьянова 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                         УТВЕРЖДЕНО приказом директора  

№ 285- ОД от 29.12.2023 

 

 

Изменения в Положение 

об организации горячего питания в ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай 

 

 

 

 

 

1. В Разделе 4 «ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ В 

ШКОЛЕ    

 - пункт 4.9.  и изложить в следующей редакции: 

 

 «Организовать одноразовое бесплатное горячее питание для детей, один из 

родителей (законных представителей) которых относиться к категории лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых 

установлен Правительством Самарской области обучающихся с 1-4 классов. На 

основании Постановления от 28.12.2023 № 1156. 

 

- добавить пункт 4.10 и изложить в следующей редакции: 

 

 

«Организовать двухразовое бесплатное горячее питание для детей один из родителей 

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции, перечень которых установлен 

Правительством Самарской области обучающихся с 5-11 классов. На основании 

Постановления от 28.12.2023 № 1157 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрено на заседании Управляющего Совета 

Протокол №  7 от 25.12.2023 

 

Принято  на заседании педагогического совета 

Протокол №  2 от  26.12.2023  
   


		2024-03-30T13:09:19+0400
	Лукьянова И.Н.
	00c36c654bf0d6b046




